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PROTOKÓŁ  Nr XVI/2016 

sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 10 czerwca 2016 r. 

 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Roman Dorniak, Przewodniczący Rady. 

Poinformował, że przebieg sesji jest rejestrowany elektronicznie. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 13:00, zakończyła o godz.15:20. 

Roman Dorniak, Przewodniczący Rady stwierdził kworum i poinformował, że w obradach 

udział bierze 10 radnych, na ustawowy stan 15 radnych. Nieobecni Wanda Cieślikiewicz, 

Ireneusz Gajlun, Jarosław Auguścik oraz Radosław Kłysewicz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk, burmistrz; Lech Ferdynus, zastępca 

burmistrza,  Barbara Deszyńska, skarbnik gminy, Ireneusz Wilk oraz sołtysi sołectw Gminy 

Golczewo. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził kworum  

i poinformował, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przedstawił porządek obrad. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 

2) przedstawienie porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gminnej na okres powyżej 3 lat. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą.(Upadły) 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą.(Golczewo) 
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

7. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Golczewo. 

8. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
9. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 

wysokości cen za te usługi. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na 2016 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2015 r. 



2 

 

12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2015 r. 

1) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2015; 

2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca sprawozdania  

z wykonania budżetu; 

3) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca wniosku Komisji 

Rewizyjnej; 

4) stanowisko Burmistrza; 

5) dyskusja. 
13. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zakończenie obrad. 

 

Jaromir Marks, radny powiedział, że na Sali są obecni mieszkańcy Samlina i nie tylko. Wniósł o 

wprowadzenie do porządku obrad punktu, w którym zostanie przeczytany protest mieszkańców 

przeciwko budowie fermy norek. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w porządku obrad jest punkt „Wolne wnioski i zapytania” i 

tam można poruszyć ten temat. 

 

Jaromir Marks powiedział, że większość osób obecnych na sali zwolniła się z pracy aby 

przyjechać na sesję. 

 

Przewodniczący obrad wniósł o przeniesienie pkt 16 Wolne wnioski i zapytania jako pkt 3. 

 

W wyniku jawnego głosowania 10 głosami „za” Rada przyjęła wniosek przewodniczącego 

obrad. 

 

Przewodniczący obrad wniósł o wprowadzenie do porządku obrad pkt Projekt uchwały w 

sprawie uznania/nieuznania pisma za skargę jako pkt 4. 

 

W wyniku jawnego głosowania 10 głosami „za” Rada przyjęła wniosek przewodniczącego 

obrad. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz wniósł o zdjęcie z porządku obrad pkt 10 Projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na 2016 r. ponieważ uchwała ta została przyjęta na 

poprzedniej sesji. 

 

W wyniku jawnego głosowania 10 głosami „za” Rada przyjęła wniosek burmistrza. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianach. 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum; 

2) przedstawienie porządku obrad; 
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3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Interpelacje i wnioski radnych. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

4. Projekt uchwały w sprawie uznania/nieuznania pisma za skargę. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gminnej na okres powyżej 3 lat. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą.(Upadły) 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą.(Golczewo) 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

9. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Golczewo. 

10. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

11. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

oraz wysokości cen za te usługi. 

12. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2015 r. 

13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2015 r. 

1) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Golczewa z tytułu wykonania budżetu za rok 2015; 

2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca sprawozdania  

z wykonania budżetu; 

3) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca wniosku Komisji 

Rewizyjnej; 

4) stanowisko Burmistrza; 

5) dyskusja. 

14. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych czynności  

w okresie między sesjami Rady. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

17. Zakończenie obrad. 

 

W wyniku jawnego głosowania 11 głosami „za” Rada przyjęła porządek obrad po zmianach. 

 

O godz. 13:15 radna Wanda Cieślikiewicz dołączyła do obrad 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

W wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z sesji z dnia 27 kwietnia 2016 r. 11 

głosami „za”. 

 

Ad.2 Interpelacje i wnioski radnych. 
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Przewodniczący obrad wniósł dwie interpelacje.  

Mamy piękne trasy spacerowo-turystyczne po których uczęszcza wiele osób w tym rodziny z 

małymi dziećmi. W ostatnim czasie pojawiło się wiele zmotoryzowanych grup – motocykliści, 

quady, które stanowią zagrożenie dla spacerujących oraz niszczą te trasy. Trzeba znaleźć 

rozwiązanie, które będzie satysfakcjonowało obie grupy. 

 

W związku ze wszczęciem procedury powstania fermy norek w okolicy Samlina, proponuję 

zrobić bilans zysków i strat wynikających z tej inwestycji. W moim przekonaniu, biorąc pod 

uwagę walory turystyczne naszej gminy oraz aspekty ekonomiczno-humanitarne myślę, że 

przeważają te po stronie strat. Proszę radnych o wnikliwą analizę oraz rozpytanie w terenie i 

następnie wydanie obiektywnej opinii. 

 

Przewodniczący obrad przeczytał treść interpelacji złożonej pisemnie przez radnego Radosława 

Kłysewicza. 

 

Ad. 3 Wolne wnioski i zapytania. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił treść protestu, który złożyli mieszkańcy Samlina przeciwko 

budowie fermy norek. 

 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie i zapytał radnych kto jest przeciwny budowie fermy 

norek? 

 

W wyniku jawnego głosowania radni zagłosowali 11 głosami „za” przeciwko budowie fermy 

norek. 

 

Poinformował, że jest to nieformalne stanowisko Rady. 

 

Andrzej Danieluk, burmistrz powiedział, że żyjemy w państwie prawa. Jeśli inwestor spełni 

wszelkie wymogi to będzie problem, żeby zablokować te inwestycję. Społeczeństwo jest 

informowane o każdym etapie procedury poprzez obwieszczenia. Poinformował, że było 

spotkanie w tym temacie i jest organizowany wyjazd na fermę do Leszczna. 

 

Jaromir Marks, radny zapytał jakie jest zdanie burmistrza w tej sprawie? 

 

Burmistrz odpowiedział, że został wybrany przez mieszkańców i będzie strzegł prawa. 

 

Jeden z mieszkańców zapytał, czy Rada może podjąć uchwałę żeby nie było tej fermy? 

 

Przewodniczący obrad powiedział, żeby mieszkańcy złożyli pismo do Biura Rady i radca 

prawny wypowie się w tym temacie. 

 

Mieszkaniec Samlina poprosił aby informacje dotyczące tej inwestycji były przekazywane na 

bieżąco. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie uznania/nieuznania pisma za skargę. 

 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło do Rady pismo zatytułowane „skarga”. Rada musi 
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stwierdzić czy jest ono skargą czy nie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna uznała pismo za skargę. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych uznała pismo za skargę. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska uznała pismo za skargę  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVI/137/2016 
w sprawie uznania pisma za skargę 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/137/2016 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej na okres powyżej 3 lat. 

 

Andrzej Danieluk wniósł autopoprawkę do zapisu w § 1. Wykreślenie zwrotu „na okres 10 lat”. 

Poinformował, że zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat wymaga zgody Rady 

Miejskiej w Golczewie. Wniósł o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 
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Nr XVI/138/2016 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gminnej na okres 

powyżej 3 lat, 11 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/138/2016 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą. 

 

Andrzej Danieluk poinformował, że zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat wymaga 

zgody Rady Miejskiej w Golczewie. Roczny czynsz dzierżawny będzie wynosił 366 złotych. 

Wniósł o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVI/139/2016 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gminnej z 

dotychczasowym dzierżawcą, 11 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/139/2016 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnej z dotychczasowym dzierżawcą. 

 

Andrzej Danieluk poinformował, że zawarcie umowy dzierżawy powyżej 3 lat wymaga zgody 

Rady Miejskiej w Golczewie. Dotychczasowy dzierżawca złożył wniosek o przedłużenie umowy 

dzierżawy. Wniósł o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
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Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVI/140/2016 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gminnej z 

dotychczasowym dzierżawcą 11 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/140/2016 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 

Andrzej Danieluk poinformował, że zbycie nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w 

Golczewie. Podjęcie uchwały pozwoli uregulować stan prawny nieruchomości. Grunt i budynek 

będą miały tego samego właściciela. Wniósł o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVI/141/2016 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 10 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 



8 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/141/2016 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Golczewo. 

 

Andrzej Danieluk poinformował, że trzy kolejne uchwały związane są z wejściem w życie w 

dniu 1 lutego 2015 r. ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Rada Miejska w Golczewie zobowiązana 

jest do podjęcia nowej uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Golczewo. Zwrócił uwagę na zapisy § 12 i 16. Przytoczył ich zapis.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zapytał co lub kto decyduje o tym, które obszary podlegają deratyzacji i 

kto to kontroluje? 

 

Andrzej Danieluk dopowiedział, że osobne przepisy to regulują. Jest problem w przypadku kiedy 

ktoś nie stosuje się do zapisów w regulaminie. Nie ma kto tego egzekwować.  

 

Przewodniczący obrad powiedział, że jest problem z psami luźno biegającymi. Co zrobić w tym 

momencie. Policja może wystawić mandat 200 zł ale robi to rzadko. Nie ma możliwości ze 

strony gminy. Straż miejska nie powstanie. 

 

Andrzej Danieluk dopowiedział, że była wcześniej propozycja aby utworzyć straż gminną z inną 

gminą ale miasta wycofują się już ze straży. Powiedział, że jest w kontakcie z komendantem 

Powiatowym Policji i Wojewódzkim Komendantem Policji, żeby powrócił posterunek w 

Golczewie. Zaproponował pokrycie kosztów utrzymania któregoś z policjantów pod warunkiem, 

że będą spełniali nasze prośby. 

 

Danuta Bednarz zapytała czy można stworzyć jakąś uchwałę, żeby mieszkańcy nie byli 

powiadamiani o akcji wyłapywania psów? Zapytała o zapis § 4. Co zrobić z tym zalegającym 

śniegiem? 

 

Andrzej Danieluk dopowiedział, że nie ma właśnie komórek, które egzekwowały by zapisy 

regulaminu. Każdy mieszkaniec jest zobowiązany do pilnowania porządku na swojej posesji. Nie 

wszyscy tego przestrzegają.  

 

Marta Tysiąc-Stępień, kierownik Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt wyjaśniła, że to 

burmistrz ogłasza akcje wyłapywania bezpańskich zwierząt. Zgodnie z rozporządzeniem 
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Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji obwieszczenie o akcji musi być upublicznione na 

14 dni przed.  

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVI/142/2016 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Golczewo, 11 głosami 

„za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/142/2016 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Andrzej Danieluk poinformował, że podjęcie uchwały związane jest z wejściem w życie w dniu 

1 lutego 2015 r. ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Rada Miejska w Golczewie zobowiązana 

jest do podjęcia nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w ciągu 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

zmieniającej. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 
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Nr XVI/143/2016 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

11 głosami „za”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/143/2016 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad zarządził przerwę o godz. 14:10 

o godz. 14:25 wznowiono obrady 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

 

Andrzej Danieluk poinformował, że podjęcie uchwały związane jest z wejściem w życie w dniu 

1 lutego 2015 r. ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Rada Miejska w Golczewie zobowiązana 

jest do podjęcia nowej uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów oraz wysokości cen za te usługi, w ciągu 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

zmieniającej. Wniósł autopoprawkę w § 9 ust. 2 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVI/144/2016 
w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości 

cen za te usługi 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała została podjęta. 
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Uchwała Nr XVI/144/2016 stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2015 r. 

 

Barbara Deszyńska skarbnik gminy poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 270 ust. 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Miejska w Golczewie jako organ 

stanowiący rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 30 

marca 2016 r. sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Golczewo zostało przekazane Radzie 

Miejskiej w Golczewie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie. Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Szczecinie uchwałą nr LXIX.122.2016 z dnia 5 kwietnia 2016 r. w sprawie 

wydania opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Golczewa z wykonania budżetu za 2015 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. 29 

kwietnia 2016 r. zostało przekazane Radzie Miejskiej w Golczewie i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Szczecinie sprawozdanie finansowe Gminy Golczewo, które obejmuje bilans 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; bilans jednostki budżetowej i 

samorządowego zakładu budżetowego; rachunek zysków i strat jednostki; zestawienie zmian na 

funduszu jednostki. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVI/145/2016 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Golczewo za 2015 r., 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/145/2016 stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

 

Przewodniczący obrad przekazał przewodnictwo Wiceprzewodniczącej Rady Teresie 

Waszczenko. 
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Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 

2015 r. 

1) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Golczewa z tytułu wykonania budżetu za rok 2015; 

 

Danuta Bednarz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, przedstawiła treść wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2015. 

 

2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca sprawozdania  

z wykonania budżetu; 

 

Teresa Waszczenko przewodnicząca obrad przedstawiła treść opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu. 

 

3) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca wniosku Komisji 

Rewizyjnej; 

 

Danuta Bednarz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, przedstawiła treść opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 

4) stanowisko Burmistrza; 

 

Andrzej Danieluk stwierdził, że odkąd jest burmistrzem to tak stabilnego budżetu jeszcze nie 

było. Powiedział również, że tak dobrej atmosfery w Radzie nie było. Zdecydowanie mniej 

się pracuje. Podziękował Radzie, skarbnikowi, pracownikom i sołtysom za współpracę. To 

co zostało zaplanowane idzie w dobrym kierunku. Powiedział, że jeśli radni mu pozwolą to 

będzie starał się maksymalnie zadłużyć gminę po to żeby wykorzystać fundusze unijne do 

końca jak było to zrobione w 2010. Decentralizacja jego uprawnień urealnia się. Sołtysi 

maja do dyspozycji fundusz sołecki i rozsądnie nim dysponują. Sensownie realizowany jest 

również budżet obywatelski. Współpraca między jednostkami układa się również poprawnie.  

 

5) dyskusja. 

 

Danuta Bednarz powiedziała, ze jest zaniepokojona tym co burmistrz powiedział, że się mniej 

pracuje. 

 

Andrzej Danieluk wyjaśnił, że przy poprzedniej Radzie musiał odpowiadać na rzeczy 

absurdalne, które niczemu nie są potrzebne. Ile dni burmistrz pracował w ciągu roku? Wszystkie 

te dni, poza zwolnieniem lekarskim i urlopem. Taka odpowiedź nie była satysfakcjonująca i 

musiał dokładnie podać daty. Były spotkania nieformalne ustalano pewne rzeczy a później na 

sesji okazywało się, że na sesji jest zupełnie inaczej, wszystko odwrotnie. W tej chwili spotyka 

się z sołtysami przed sesją, omawia wszystkie inwestycje. Jest pełna transparentność. Z radnymi 

spotyka się co jakiś czas. Omawia problemy oświaty, inwestycji, finansów. Te decyzje, które 

zapadają na tych nieformalnych spotkaniach to później są urzeczywistniane w praktyce.  

 

Barbara Deszyńska poinformowała, że wszystkie problemy są na bieżąco rozwiązywane. 

Priorytetem są inwestycje. Problemem jest fundusz sołecki, który wymaga ciągłego 

analizowania, sprawdzania. Przeprowadzane są rozmowy z sołtysami. Pilnowanie tego, limitów 
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na co można wydać zabiera dużo czasu.  

 

Andrzej Danieluk powiedział, że zgodnie z sugestią Rady można pozwolić sobie na większe 

zainteresowanie się sprawami ludzi i stać na to gminę. Odwiedzane są osoby starsze. Dla 

młodszych uruchomiony jest fundusz stypendialny. Sytuacja finansowa jest stabilna. 

 

Poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie zajętego stanowiska. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał jakie przedsięwzięcia zostały już zakończone i jaki był udział 

środków unijnych do naszych? 

 

Andrzej Danieluk wyjaśnił, że rok 2015 był rokiem w którym porządkowano bałagan po 

poprzedniej Radzie. Nie były uruchamiane środki unijne. W tym roku podpisana jest umowa na 

Osiedle Robotnicze z 60% dofinansowania. Złożony został wniosek na zakup ciężkiego wozu 

strażackiego. Złożony zostanie wniosek na kanalizację na odcinku Niemica – Gadom – 

Golczewo. Wniosek na termomodernizację szkół i Urzędu. Wniosek na wymianę kanalizacji od 

ul. Zwycięstwa do Niepodległości i dalej Niepodległości po jednej stronie kanalizacja a po 

drugiej woda i w stronę Osiedla Kamieńskiego. Podpisano umowę w grupie Rybackiej i będą 

środki na pomost i zjazd dla łodzi ratunkowych. Podpisano umowę w Leaderze. Część środków 

będzie na modernizację sali przy OSP w Golczewie i na doposażenie i wyposażenie tam gzie nie 

ma, placów zabaw.  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła uchwałę 

Nr XVI/146/2016 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Golczewa za 2015 r. 10 głosami „za” przy 1 

głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVI/146/2016 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 14. Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami. 
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Andrzej Danieluk, burmistrz, poinformował, że sprawozdanie z działalności między sesjami 

zostało złożone w formie pisemnej. Poprosił o ewentualne pytania. Powiedział, że to co było 

najważniejsze w tym okresie przedstawił poprzednim punkcie porządku obrad.  

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie przyjęła sprawozdanie Burmistrza 

Golczewa z działalności między sesjami 11 głosami „za”. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Golczewa z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

Ad. 15. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie z wykonanych 

czynności w okresie między sesjami Rady. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że wykonywał rutynowe czynności związane z pełnioną 

funkcją. Powiedział, że wziął udział w kilku spotkaniach z burmistrzem oraz zastępcą 

burmistrza. Wziął udział w uroczystości nadania imienia Przedszkolu Publicznemu w 

Golczewie. Odbyło się również otwarcie ścieżki im. Janusza Domańskiego. 

 

Ad. 16 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

 

Andrzej Danieluk odpowiedział, że na interpelację radnego Kłysewicza odpowie pisemnie. 

Odnośnie interpelacji przewodniczącego Rady powiedział, że został złożone doniesienie na 

Policję i powiadomiono straż leśną. Odnośnie drugiej interpelacji powiedział, że burmistrz 

wykonuje swoje obowiązki. Jeżeli ktoś chce budować i nie ma żadnych przeciwwskazań, w 

raporcie środowiska nie ma żadnych uwag, to musi wydać decyzję, która później też może być 

oprotestowana. Po zakończeniu całego procesu jest jeszcze decyzja celu publicznego, warunki 

zabudowy. Jeżeli inwestor działa zgodnie z prawem pójdzie z gminą do sądu to wygra.  

 

Ad. 17 Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad zamknął XVI sesję Rady 

Miejskiej w Golczewie. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

                     Protokołowała:       Przewodniczył: 

 

    Podinspektor          Przewodniczący obrad 

Magdalena Zając              Roman Dorniak 

 


